Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1426/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal proceda reforço na grade
instalada na janela da farmácia da
UBS Dr. Célio Faria situada na Rua
Profeta Jeremias, 140 – Jardim
Laudissi ;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda reforço na grade da janela da farmácia da UBS Dr.
Célio Faria, situada na Rua Profeta Jeremias, 140 – Jardim Laudissi, neste
município.

Justificativa:

Em visita ao novo prédio da UBS recém inaugurada, munícipes

relataram que a grade instalada na janela da farmácia não oferece segurança,
pois está parafusada do lado de fora, facilitando para uma pessoa mal
intencionada retirar e invandir o local. Usuários pedem para que seja reforçada
essa grade para inibir possíveis furtos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Abril de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”